
akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. l
SO 101.2-3.2.2 Chodníky-Vsakovací šachty způsobilé

Zdůvodnění změny:
Dle původní projektové dokumentace bylo pro odvodnění stavby navrženo 9ks vsakovacích
šachet hlubokých 5 m. Z důvodu skalního podloží byly vsakovací šachty VŠI-S rozděleny do
dvou sekcí a vsakovací šachty VŠ 7-8 zrušeny.

Při provádění zemních pracích na vsakovacích šachtách VŠ 1-5 bylo v hloubce cca 3m
objeveno skalní podloží. Při dalším hloubení ve skalním podloží by nebylo zaručeno
vsakování povrchových vod. z výše uvedeného bylo rozhodnuto o rozdělení vsakovacích
šachet VŠ 1-5 na dvě sekce v hloubce 2 a 3m, které budou vzájemně propojeny v horní části.
U vsakovacích šachet VŠ 7,8 byla zjištěna kolize se stávajícími inženýrskými sítěmi
(CETIN, vodovod, plynovod), kde jejich skutečná poloha neodpovídala poskytnutým
podkladům správců těchto sítí. Vsakovací šachty VŠ 7,8 byly z tohoto důvodu zrušeny.
Místo těchto vsakovacích šachet bude provedena kanalizace pro odvedení povrchové vody a
bude zaústěna do VŠ6.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvidatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona Č. 134/20/6 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. l nepovažú/" "a podstatnou změnu, nebot'splňu/e podmínkiy dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 224 538,36
celkem MNP (po zaokrouhlení) -80 898,38

celkem VCP + MNP 143 639,98

Rekapiti_lace vydaných změnových listů:
č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací Šachty 224 538,36 -80 898,38

2

3

4

5

Souhrn za celou stavbu 224 538,36 -80 898,38

143 639,98

l



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. l
SO 101.2-3.2.2 Chodníky-Vsakovací šachty způsobilé

Vyjádření TDS:

D,, 16 0& 2023
Ing. Am d Roz hnal.

Vyjádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

D,,..j,(j .08.. .2023.. Bc. Martin Ženožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěÚ Konice:

16 00. 2023Dne ..................
l

Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 2
SO 401.2-01 - Stožár VO způsobilé

Zdůvodnění změny:
Dle původní projektové dokumentace měla být provedena výměna světla VO na stávajícím
betonovém sloupu NN.
Z důvodu rekonstrukce NN nadzemního vedení fy. eg.d jako provozovatele distribuční sítě
el. energie, bylo veškeré nadzemní vedení v úl. Zádvoří uloženo do země. Byly odstraněny
veškeré betonové sloupy v úl. Zádvoří. V době zpracování projektové dokumentace nebyl
tento investiční záměr EG.D znám. Osvětlení S4 bylo vyprojektováno jako výměna osvětlení
na stávajícím betonovém sloupu. Z důvodu odstranění stávajícího betonového sloupu bylo
nutné vybudovat nový stožár VO pro osvětlení S4.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvídatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. 2 nepovažuje za podstatnou změnu, nebot'splňl!/'e podmi'nky dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 20 490,50
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 20 490,50

Rekapiti-lace vydaných změnových listů:
č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací šachty 224 538,36 -80 898,38
2 Stožár VO 20 490,50
3

4

5

Souhrn za celou stavbu 245 028,86 -80 898,38

164 130,48

l



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 2
SO 401.2-01 - Stožár VO způsobilé

Vyjádření TDS:

30. 08, 2023
Dne Ing. Arnold Ro ehnal.

Vyjádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

3Q 00. 2023
Dne.................. Be. Martin Ženožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěÚ Konice:

30. 08. 202J
Dne .................. Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice 11/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 3
SO 101.2-3.1.1 Chodníky-Výšková úprava kanalizace způsobilé

Zdůvodnění změny:
Při výkopu pro konstrukční vrstvy chodníku v km 0,025-0,065 pravá strana byly obnažena
stávající kanalizace. Tato kanalizace se nacházela v jiné výškové úrovni, než předpokládala
projektová dokumentace zpracovaná na základě dostupných podkladů.
stávající kanalizace svým profilem zasahuje do konstrukčních vrstev chodníku. Do
kanalizace je projektované zaústění odvodnění chodníků a vjezdu UŽla UŽ2, které by při
stávající úrovni kanalizace nebylo možné ve spádu zaústit. Z tohoto důvodu je nutné
kanalizaci výškově přeložit. Jedná se o stávající starou kanalizaci a při tvorbě projektové
dokumentace nabylo možné ověřit její skutečnou polohu.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvídatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. 3 nepovažl|/" za podstatnou změnu, nebot'splňl!/'e podmínk dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 318 228,61
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 318 228,61

Rekapiti-lace vydaných změnových listů:
č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací šachty 224 538,36 -80 898,38

2 Stožár VO 20 490,50

3 výšková úprava kanalizace 318 228,61

4

5

Souhrn za celou stavbu 563 257,47 -80 898,38

482 359,09

l



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 3
SO 101.2-3.1.1 Chodníky-Výšková úprava kanalizace způsobilé

Vyjádření TDS:

D,, 3 Q ÔĹĽ 2023 Ing. Arno d Roze nal.

Vyiádření investičního technika Odbor majetkoprávní MČÚ Konice

D,,..3 Q, ,OD;, 2023. Bc. Martin Ženožička

Vyjádřeni vedoucího Odbor majetkoprávní MěÚ Konice:

D,, 3 O. 08. 2023
P P P 0 Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 4
SO 101.2-01.2 Komunikace-výkop pro obrubu nezpůsobilé

Zdůvodnění změny:
V rámci realizace stavbj' bude realizována silniční betonová obruba. Projektová
dokumentace ve stupni DUSP obsahuje dokumentaci objektu a položkový rozpočet. Práce
byly oceněny dle soupisu prací zpracovaného autorským dozorem. Při podrobnějším
rozpracování byl zjištěn nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací.
Do soupisu prací byla dopočítána kubatura odkopu pro osazení silniční obruby.
Zadavatel při zadávání dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. využil
autorizovanou osobu v daném oboru. Zadavatel tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl
tuto odchylku předvídat, jelikož projektová dokumentace v tomto stupni byla zpracována
profesionálem ve svém oboru a do takových detailů, jak je pro tuto dokumentaci nutné
(možné).
Podmínky § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména
podmínka nepředvídanosti tak byly splněny.
Práce jsou obsaženy v objektu Komunikace a jedná se o nezpůsobilý výdaj.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvídatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. 4 nepovažuje "a podstatnou změnu, nebot'splň'!/'e podmínky dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu-vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 72 599,72
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 72 599,72

Rekapiti-lace vydaných změnových listů:
č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací šachty 224 538,36 -80 898,38

2 Stožár VO 20 490,50

3 výšková úprava kanalizace 318 228,61

4 Komunikace-výkop pro obrubu 72 599,72

5

Souhrn za celou stavbu 635 857,20 -80 898,38

554 958,82

1



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 4
SO 101.2-01.2 Komunikace-výkop pro obrubu nezpůsobilé

Vyjádření TDS:

D,, 3 Q 00. 2023
Ing. Arnold R zehnal.

VYiádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

D,,..3 Bc. Martin Ženožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěU Konice:

30."00. 2023
Dne .................. Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 5
SO 101.2-3.2.2 Chodníky-Palisáda způsobilé

Zdůvodnění změny:
V rámci realizace stavby bude realizována stěna z betonových palisád. Projektová
dokumentace ve stupni DÚSP obsahuje dokumentaci objektu a položkový rozpočet. Práce
byly oceněny dle soupisu prací zpracovaného autorským dozore. Při podrobnějším
rozpracování byl zjištěn nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací.
Do soupisu prací byla dopočítána kubatura betonové palisády dle projektové dokumentace.
Zadavatel při zadávání dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. využil
autorizovanou osobu v daném oboru. Zadavatel tedy postupoval tedy postupoval s náležitou
péčí a nemohl tuto odchylku předvídat, jelikož projektová dokumentace v tomto stupni byla
zpracována profesionálem ve svém oboru a do takových detailů, jak je pro tuto dokumentaci
nutné (možné).
Podmínky § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména
podmínka nepředvídanosti tak byly splněny.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvídatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. 5 nepovažu/'e za podstatnou změnu, nebot'splňý/e podmínAíy dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení zniěňY popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu-vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 448 608,52
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 448 608,52

Rekapiti_lace vydaných změnových listů:
č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací Šachty 224 538,36 -80 898,38
2 Stožár VO 20 490,50
3 výšková úprava kanalizace 318 228,61

4 Komunikace-výkop pro obrubu 72 599,72

5 Palisáda 448 608,52

Souhrn za celou stavbu 1 084 465,72 -80 898,38

1 003 567,34

1



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 5
SO 101.2-3.2.2 Chodníky-Palisáda způsobilé

Vyjádření TDS:

D,, 3 Q 00. 2023 Ing. Arnold Rozehnal.

Vyjádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

30. 00. 2023
Dne.................. Be. Martin Zenožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěÚ Konice:

Dne!g..!!..!g?... Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 6
SO 101.2-3.1.2 Chodníky-Ochrana kamenného základu nezpůsobilé

Zdůvodnění změny:
Při výkopu pro konstrukční vrstvy chodníku v km 0,175-0,195 pravá strana byly
obnaženy základy stávající kamenné zdi.
výkop pro nově budovaný chodník obnažil stávající kamenné základy skládané na sucho až
na základovou spáru. Z tohoto důvodu je nutné stávající základ ochránit, aby nedošlo
k porušení základu a následném sesunutí stávající zdi. Základ bude ochráněn zdí
z betonových palisád.
Tato úprava se nachází ve staničení se sklonem chodníku větším než 8,33%, proto tento
náklad bude nezpůsobilý.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvídatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. 6 nepovažíg'e za podstatnou změnu, nebot'splňll/"e podmínky dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 275 797,64
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 275 797,64

Rekapiti_lace vydaných změnových listů:
Č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací šachty 224 538,36 -80 898,38

2 Stožár VO 20 490,50

3 výšková úprava kanalizace 318 228,61

4 Komunikace-výkop pro obrubu 72 599,72

5 Palisáda 448 608,52

6 Chodníky-ochrana kamenného základu 275 797,64

Souhrn za celou stavbu 1 360 263,36 -80 898,38

1 279 364,98

1



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 6
SO 101.2-3.1.2 Chodníky-Ochrana kamenného základu nezpůsobilé

Vyjádření TDS:

D,, 14 09. 2023
Ing. Arno d Ro hnal.

Vyjádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

Be. Martin Ženožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěU Konice:

14 09. 2023
Dne .................. Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 7
SO 101.2-3.2.2 Chodníky-prodloužení kanalizace0,630-0,642 způsobilé

Zdůvodnění změny:
Vyústění kanalizace odvodnění stavby je přes výústní objekt VOl na terén v km 0,630.
Po odstranění náletových dřevin a vytýčení VOl v terénu, bylo navrženo prodloužení
kanalizace o 12m, aby nedocházelo k vyplavování okolních pozemků srážkovou vodou a pro
lepší odvedení srážkových vod do stávající vodoteče.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvidatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., §222 se předkládaný
změnový list č. 7 nepovažq/' za podstatnou změnu, nebol'splňu/"e podmínky dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 64 513,98
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 64 513,98

Rekapiti-lace vydaných změnových listů:
č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací šachty 224 538,36 -80 898,38

2 Stožár VO 20 490,50

3 výšková úprava kanalizace 318 228,61

4 Komunikace-výkop pro obrubu 72 599,72

5 Palisáda 448 608,52

6 Chodníky-ochrana kamenného základu 275 797,64

7 Chodníky-prodloužení kanalizace 0,630-0,642 64 513,98

Souhrn za celou stavbu 1 424 777,34 -80 898,38

1 343 878,96

1



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 7
SO 101.2-3.2.2 Chodníky-prodlouženi kanalizace0,630-0,642 způsobilé

Vyjádření TDS:

27. 10. 2023
Dne Ing. Arnold Rozehnal.

Vyjádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

27. 10. 2023
Dne.................. Be. Martin Ženožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěÚ Konice:

27, 10. 2023
Dne ................ .. Mgr. Monika Rozehnalová

2



akce: Obnova silnice II/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 8
SO 101.2-02.2. Vjezdy-oprava propustku km 0,740-0,758 způsobilé

Zdůvodnění změny:
Dle projektové dokumentace měl být opraven propustek pod vjezdy v km 0,758-0,765 pravá
strana.
Po zahájení zemních pracích na opravě propustku byl zjištěn havarijní stav zbylé části
propustku v km 0,740-0,758. Vzhledem k aktuálnímu havarijnímu stavu propustku bylo
rozhodnuto o jeho kompletní opravě.

Za zhotovitele předkládá:

Zařazení změnového listu: dle odstavce č. 6, § 222 (nepředvídatelné okolnosti)
Odůvodnění pro toto zařazení: Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., § 222 se předkládaný
změnový list č. 8 nepovaž'(/" za podstatnou změnu, nebot'splňuj' podmínky dle odst. 6.
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno:
Stavební deník, zápisy z KD

Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:

cena bez DPH (KČ) DPH 15% DPH 21% (KČ) cena s DPH (KČ)
(KČ)

celkem VCP (po zaokrouhlení) 92 900,13
celkem MNP (po zaokrouhlení) 0,00

celkem VCP + MNP 92 900,13

?ekapiti-lace vydaných změnových listů:
Č. název ZL vícepráce (bez DPH) méněpráce (bez DPH)

1 Chodníky-Vsakovací šachty 224 538,36 -80 898,38

2 Stožár VO 20 490,50

3 výšková úprava kanalizace 318 228,61

4 Komunikace-výkop pro obrubu 72 599,72

5 Chodníky-Palisáda 448 608,52

6 Chodníky-ochrana kamenného základu 275 797,64

7 Chodníky-prodloužení kanalizace 0,630-0,642 64 513,98

8 Vjezdy-oprava propustku km 0,740-0,758 92 900,13

Souhrn za celou stavbu 1 517 677,47 -80 898,38

1 436 779,09

l



akce: Obnova silnice 11/366 Konice vC. vybudování chodníků a instalace
venkovního osvětlení

Smlouva o dílo č.: 76 0104 28038 5 963

věc: Změnový list č. 8
SO 101.2-02.2. Vjezdy-oprava propustku km 0,740-0,758 způsobilé

Vyjádření TDS:

22 11, 2023
Dne Ing. Arnold Rozehnal.

Vyiádření investičního technika Odbor majetkoprávní MěÚ Konice

22. 11. 2023
Dne... ............... Be. Martin Ženožička

Vyjádření vedoucího Odbor majetkoprávní MěÚ Konice:

22 11. 2023
Dne .................. Mgr. Monika Rozehnalová

2


